## Po přijímání

Ducha své lásky nám, Pane, vlej a všechny, jež jsi velikonočními svátostmi nasytil, svou dobrotivostí svornými učíš. Skrze Pána našeho... v jednotě téhož Ducha Svatého...

## V. DOBA SVATODUŠNÍ

od Hodu Božího svatodušního do adventu. V té užíváme mše sv. buď o Duchu svatém, která zde následuje, - a to hlavně v oktávě seslání jeho, - nebo ode dne oktávy v neděle mše o Nejsv. Trojici, ve všední dny různé jiné mešní modlitby, jak naznačeno na str. 139.

## MISSA IN PENTECOSTE

### MŠE NA HOD BOŽÍ SVATODUŠNÍ

**Introitus** Sap. 1, 7.

**Spiritus Domini reple-**

**Vstup** Moudr. 1, 7.

**Duch Páně naplňuje**

vit orbem terrarum, alleluja: et hoc quod continet omnia, scientiam habet vocis, alleluja, alleluja, alleluja. Ps. 67, 2. Exsurgat Deus, et dissipentur inimici ejus: et fugiant qui oderunt eum, a facie ejus. V. Gloria Patri et Filio . . .

### **Oratio**

Deus, qui (hodierna die) corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere. Per Dominum . . . in unitate ejusdem . . .

### **Epistola**

Lectio Actuum Apostolorum c. 2, 1-11.

Cum complerentur dies Pentecostes, erant omnes discipuli pariter in eodem loco: et factus est repente de coelo so-

okrsek země, alleluja; a ten, který všecko obsahá, zná každý hlas, alleluja, alleluja, alleluja. Ž. 67, 2. Povstaniž Bůh a rozprášení bud'tež nepřátelé jeho; ať prchají, kdo jej nenávidí, před tváří jeho. V. Sláva Otci . . .

### **Modlitba**

Bože, jenž jsi (dnešního dne) srdce věřících osvětlením Ducha Svätého poučil, dej nám, abychom v témž Duchu pravé moudrosti došli a z jeho útěchy se vždy radovali. Skrže Pána . . . v jednotě téhož . . .

### **Ěpištola**

Čtení ze Skutků apoštolských 2, 1-11.

V těch dnech, když přišel den letnic, byli všickni pohromadě na jednom místě. Tu povstal náhle s nebe hukot, ja-

nus, tamquam advenientis spiritus vehementis: et replevit totam domum ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis dispersitae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum: et replēti sunt omnes Spiritu Sancto, et coeperunt loqui varii linguis, prout Spiritus Sanctus dabat eloqui illis. Erant autem in Jerusalem habitantes Judaei, viri religiosi ex omni natione, quae sub coelo est. Facta autem hac voce, convenit multitudo, et mente confusa est, quoniam audiebat unusquisque lingua sua illos loquentes. Stupebant autem omnes, et mirabantur, dicentes: Nonne ecce omnes isti, qui loquuntur, Galilaei sunt? Et quomodo nos audivimus unusquisque linguam nostram, in qua nati su-